

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sonda arteziana. Utilaj, tevi si armatura.**Valoarea de deviz 384 833,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sonda arteziana, Utilaj, tevi si armaturi 1.1. Tevi si armaturi				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	35,200	34,95 12,20	1 230,32 429,44
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	917,55 33,55	1 835,10 67,10
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Supapa de sens avind diametrul de 50 mm	buc	7,000	4 713,55 33,55	32 994,85 234,85
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Trecere otel d60/50mm	buc	2,000	112,83 64,05	225,66 128,10
5		Teava de refulare d60.3x5mm	m	160,000	950,00 0,00	152 000,00 0,00
6	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2"	m	3,000	162,83 70,15	488,50 210,45

1	2	3	4	5	6	7
7	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,300	6,10 6,10	1,83 1,83
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu otel d50mm	buc	2,000	123,03 64,05	246,06 128,10
9	ID04C apl	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Mufa de unire d50mm	buc	12,000	106,40 27,45	1 276,80 329,40
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot otel 90* d50mm	buc	1,000	136,29 64,05	136,29 64,05
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	399,25 30,50	399,25 30,50
12	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc	7,000	185,09 54,29	1 295,63 380,03
13	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera d50mm	buc	7,000	226,98 35,38	1 588,86 247,66
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" Teava otel d50mm	m	2,000	162,82 70,15	325,64 140,30
15	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,200	6,10 6,10	1,22 1,22
16	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	0,310	45,26 34,23	14,03 10,61
17	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, Tevi PE80 SDR17.6 PM6 avind diametrul	m	3,000	689,59 10,13	2 068,77 30,38

1	2	3	4	5	6	7
		de 200 mm				
18	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	3,000	10,38 4,88	31,14 14,64
19	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m	3,000	0,49 0,45	1,47 1,34
20		Setca 20x20mm	m2	0,050	120,00 0,00	6,00 0,00
Total Tevi si armaturi						196 167,42
Incluziv salariu						2 450,00
Cheltuieli directe			lei		196 167,42	
Fondul social			24,00 %		588,00	
Transportarea materialelor			3,00 %		5 809,74	
Total			100,00 +		202 565,16	
Cheltuieli de regie			3,00 %		6 076,95	
Total			100,00 +		208 642,11	
Beneficiu			3,00 %		6 259,26	
Total Sonda arteziana, Utilaj, tevi si armaturi						214 901,37
Incluziv salariu						2 450,00
		2. Lucrari de montare				
21	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1QIB6-4-130"	buc	1,000	12 054,30 5 386,30	12 054,30 5 386,30
22	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm	buc	1,000	21,35 21,35	21,35 21,35
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,000	140,30 140,30	140,30 140,30
24	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc	1,000	176,61 28,06	176,61 28,06
25	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete,	buc	1,000	33,55	33,55

1	2	3	4	5	6	7
		ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vantuz avind diametrul de 50 mm			33,55	33,55
Cheltuieli directe			lei		12 426,11	
Fondul social			24,00 %		1 346,29	
Total			100,00 +		13 772,40	
Cheltuieli de regie			3,00 %		413,17	
Total			100,00 +		14 185,57	
Beneficiu			3,00 %		425,57	
Total Lucrari de montare						14 611,14
Incluziv salariu						5 609,56
		3. Utilaj				
26		Hacoc ЭИВ 6-4-190 Q=4m3/h, H=220m, N=1kVt, TORENHOP MD	buc	1,000	58 000,00 0,00	58 000,00 0,00
27		Contor d50mm	buc	1,000	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
28		Filtru d50mm	buc	1,000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
29		Manometru OBM-100	buc	1,000	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
30		Vantuz d50mm	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		91 000,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		182,00	
Total Utilaj						91 182,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		320 694,51	
TVA			20,00 %		64 138,90	

Total deviz: 384 833,41
Incluziv salariu 8 059,56

Intocmit _____ (Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Fuzauca)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Alimentarea cu apa potabila canalizare si statie de
epurare din s.Fuzauca r.Soldanesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Sonda arteziana. Utilaj, tevi si armatura.
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sonda arteziana, Utilaj, tevi si armaturi 1.1. Tevi si armaturi				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,95
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,00	11,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta avind diametrul de 50 mm	buc			917,55
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	61,00	33,55
	287411730 000050	Vana din fonta d=50mm	buc	1,0000	850,00	884,00
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Supapa de sens avind diametrul de 50 mm	buc			4 713,55
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	61,00	33,55
	287411730 0001050	Supapa de sens d=50mm	buc	1,0000	4 500,00	4 680,00
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Trecere otel d60/50mm	buc			112,83
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	61,00	64,05
	287527411 0650	Trecere otel d60/50mm	buc	1,0000	45,00	45,90
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	12,00	2,88
5		Teava de refulare d60.3x5mm	m			950,00
	32489	Teava de refulare d60.3x5mm	m	1,0000	950,00	950,00
6	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2"	m			162,83
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	61,00	70,15
	272210330 6000	Teava din otel, d50mm	m	1,0100	55,00	56,67
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	63,00	1,28
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	78,00	27,85
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	45,00	1,83
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	45,00	5,06

1	2	3	4	5	6	7
7	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	61,00	6,10
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu otel d50mm	buc			123,03
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	61,00	64,05
	287352741 10150	Teu otel d50mm	buc	1,0000	55,00	56,10
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	12,00	2,88
9	ID04C apl	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Mufa de unire d50mm	buc			106,40
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	61,00	27,45
	287527420 5100	Mufa de unire d50mm	buc	1,0000	78,00	78,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0380	1,00	0,04
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0760	12,00	0,91
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot otel 90* d50mm	buc			136,29
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	61,00	64,05
	287532741 10150	Cot otel 90* d50mm	buc	1,0000	68,00	69,36
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	12,00	2,88
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			399,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	61,00	28,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	61,00	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	230,00	115,00
12	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc			185,09
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	61,00	54,29
	287527440 010050	Flansa din otel pentru sudura d50mm	buc	1,0000	120,00	126,00
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	12,00	4,80
13	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera d50mm	buc			226,98
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	61,00	35,38
	287527442 820050	Flansa rotunda libera d50mm	buc	1,0000	120,00	123,60
	251373660 1000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,00	2,08
	287411580 0001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	8,00	65,92
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" Teava otel d50mm	m			162,82
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	61,00	70,15
	272210330 6000	Teava din otel, d50mm	m	1,0100	55,00	56,65
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	63,00	1,29
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	78,00	27,84
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	45,00	1,84
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	45,00	5,04
15	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal,	10 m			6,10

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 3/8"-2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	61,00	6,10
16	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			45,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	61,00	34,23
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	65,00	6,52
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	28,00	4,16
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,00	0,35
17	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, Tevi PE80 SDR17.6 PM6 avind diametrul de 200 mm	m			689,59
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	61,00	10,13
	252121670 1001	Teava din polietilena PE80 SDR17,6 PN6 d200	m	1,0150	650,00	669,72
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	2 600,00	9,53
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	5,00	0,06
18	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			10,38
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	61,00	4,88
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,2000	10,00	2,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	50,00	3,50
19	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m			0,49
	713608002	Montator conducte	h-om	0,00744	61,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	5000					
	287527741 00000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0036	12,00	0,04
20		Setca 20x20mm	m2			120,00
	56489	Setca 20x20mm	m2	1,0000	120,00	120,00
		2. Lucrari de montare				
21	07-04- 030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1QIB6-4-130"	buc			12 054,30
	1	Muncitor	h-om	88,3000	61,00	5 386,30
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	18 000,00	90,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	65 000,00	65,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	18 000,00	18,00
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	45,00	135,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	45,00	225,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	8,1800	750,00	6 135,00
22	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm	buc			21,35
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	61,00	21,35
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			140,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	61,00	140,30
24	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare	buc			176,61
	713604001 1700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	61,00	28,06
	287527412 0200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,0000	25,00	25,00
	111100010 1000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
	287527420 1100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,0000	78,00	78,00
	273411380 3000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0050	28,00	0,14
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	85,00	0,09
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	65,00	0,26
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	28,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	171422732 2000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0020	1,00	0,00
25	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vantuz avind diametrul de 50 mm	buc			33,55
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	61,00	33,55
		3. Utilaj				
26		Hacoc ЭЦБ 6-4-190 Q=4m3/h, H=220m, N=1kVt, TORENHOP MD	buc			58 000,00
	56987	Hacoc ЭЦБ 6-4-190 Q=4m3/h, H=220m, N=4kVt	buc	1,0000	58 000,00	58 000,00
27		Contor d50mm	buc			12 500,00
	65486	Contor d50mm	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
28		Filtru d50mm	buc			3 500,00
	564489136	Filtru d50mm	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
29		Manometru OBM-100	buc			12 500,00
	23564	Manometru OBM-100	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
30		Vantuz d50mm	buc			4 500,00
	32856	Vantuz d50mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Fuzauca)

(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Sonda arteziana. Utilaj, tevi si armatura.

Valoarea de deviz 384 833,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	88,300	61,00	5 386,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	61,00	28,67
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,450	61,00	515,45
4.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,460	61,00	28,06
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,400	61,00	329,40
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,778	61,00	1 328,46
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,022	61,00	1,34
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,174	61,00	10,61
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,688	61,00	407,97
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,382	61,00	23,30
		Total manopera				8 059,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,528	1,00	0,53
2.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	18 000,00	90,00
3.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	65 000,00	65,00
4.	1010628	Ulei siccativat combinat "K-3"	t	0,001	18 000,00	18,00
5.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	45,00	135,00
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	45,00	225,00
7.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,000	45,00	45,00
8.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,002	1,00	0,00
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,456	1,00	0,46
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,011	2 600,00	28,60
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,006	18,00	0,11
12.	23564	Manometru OBM-100	buc	1,000	12 500,00	12 500,00
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	85,00	0,09
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,002	28,00	0,06
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,046	28,00	1,29
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,031	65,00	2,02
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,004	65,00	0,26
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,912	12,00	10,94
19.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,282	2,00	14,56
20.	2521216701001	Teava din polietilena PE80 SDR17,6 PN6 d200	m	3,091	650,00	2 009,15
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	230,00	115,00
22.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,561	45,00	25,25
23.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	1,785	78,00	139,23
24.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,102	63,00	6,42
25.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS,	buc	0,204	45,00	9,18

		zincata				
26.	2722103306000	Teava din otel, d50mm	m	5,151	55,00	283,31
27.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,005	28,00	0,14
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,352	28,00	9,86
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	35,200	22,00	774,40
30.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	250,00	250,00
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,176	85,00	14,96
32.	28735274110150	Teu otel d50mm	buc	2,040	55,00	112,20
33.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	57,680	8,00	461,44
34.	287411730000050	Vana din fonta d=50mm	buc	2,080	850,00	1 768,00
35.	2874117300001050	Supapa de sens d=50mm	buc	7,280	4 500,00	32 760,00
36.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	25,00	3,75
37.	2875274110650	Trecere otel d60/50mm	buc	2,040	45,00	91,80
38.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	1,000	25,00	25,00
39.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,000	78,00	78,00
40.	2875274205100	Mufa de unire d50mm	buc	12,000	78,00	936,00
41.	287527440010050	Flansa din otel pentru sudura d50mm	buc	7,350	120,00	882,00
42.	287527442820050	Flansa rotunda libera d50mm	buc	7,210	120,00	865,20
43.	28753274110150	Cot otel 90* d50mm	buc	1,020	68,00	69,36
44.	32489	Teava de refulare d60.3x5mm	m	160,000	950,00	152 000,00
45.	32856	Vantuz d50mm	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,282	4,00	1,13
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,600	10,00	6,00
48.	564489136	Filtru d50mm	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
49.	56489	Setca 20x20mm	m2	0,050	120,00	6,00
50.	56987	Hacoc ЭПБ 6-4-190 Q=4m3/h, H=220m, N=4kVt	buc	1,000	58 000,00	58 000,00
51.	65486	Contor d50mm	buc	1,000	12 500,00	12 500,00
		Total materiale de construcții				285 339,70

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	8,180	750,00	6 135,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,011	12,00	0,13
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,038	5,00	0,19
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,090	5,00	0,45
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,000	12,00	48,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,210	50,00	10,50
		Total utilaje de construcții				6 194,27

Total:

Cheltuieli directe	lei	320 694,51
TVA	20,00 %	64 138,90

Total deviz:

384 833,41

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Fuzauca)

(funcția, semnătura)